

令和7年度決算の概要

(1) 資金収支計算書総括表

収入の部

科 目	本年度予算額	決算額	増 減
学生生徒等納付金収入	548,422,500	548,201,250	221,250
手数料収入	2,380,000	2,380,000	0
寄付金収入	6,500,000	6,920,000	△ 420,000
補助金収入	182,100,000	182,142,000	△ 42,000
資産売却収入	95,000,000	95,000,000	0
付随事業・収益事業収入	213,000,000	215,201,467	△ 2,201,467
受取利息・配当金収入	2,500,000	3,211,161	△ 711,161
雑収入	10,660,000	18,587,942	△ 7,927,942
前受金収入	19,400,000	19,400,000	0
その他の収入	19,770,000	14,200,458	5,569,542
資金収入調整勘定	△ 40,600,000	△ 40,096,180	△ 503,820
前年度繰越支払資金	629,534,979	629,534,979	0
収入の部合計	1,688,667,479	1,694,683,077	△ 6,015,598

支出の部

(単位 円)

科 目	本年度予算額	決算額	増 減
人件費支出	522,400,000	505,601,965	16,798,035
経費支出	392,860,000	370,047,795	22,812,205
施設関係支出	147,000,000	34,569,799	112,430,201
設備関係支出	8,150,000	8,917,231	△ 767,231
管理運用支出	27,000,000	27,000,000	0
その他の支出	62,820,000	77,876,085	△ 15,056,085
予備費	4,000,000		4,000,000
資金支払調整勘定	△ 178,500,000	△ 81,257,885	△ 97,242,115
翌年度繰越支払資金	702,937,479	751,928,087	△ 48,990,608
支出の部合計	1,688,667,479	1,694,683,077	△ 6,015,598

(2) 事業活動収支計算書総括表

(単位 円)

教育活動収支	教育活動収入の部	科 目	本年度予算額	決算額	増 減
		学生生徒等納付金	548,422,500	548,201,250	221,250
		手 数 料	2,380,000	2,380,000	0
		寄 付 金	6,500,000	6,920,000	△ 420,000
		經常費等補助金	182,100,000	182,142,000	△ 42,000
		付随事業収入	213,000,000	215,201,467	△ 2,201,467
		雑 収 入	10,660,000	18,587,942	△ 7,927,942
		教育活動収入計	963,062,500	973,432,659	△ 10,370,159
	教育活動支出の部	人 件 費	522,770,000	510,767,722	12,002,278
		経 費	502,860,000	475,681,809	27,178,191
		教育活動支出計	1,025,630,000	986,449,531	39,180,469
教育活動収支差額		△ 62,567,500	△ 13,016,872	△ 49,550,628	
教育活動外収支	事業活動収入の部	科 目	本年度予算額	決算額	増 減
		受取利息・配当金	2,500,000	3,211,161	△ 711,161
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計	2,500,000	3,211,161	△ 711,161
	事業活動支出の部	借入金等利息	0	0	0
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	0	0	0
教育活動外収支差額		2,500,000	3,211,161	△ 711,161	
経常収支差額		△ 60,067,500	△ 9,805,711	△ 50,261,789	
特別収支	事業活動収入の部	科 目	本年度予算額	決算額	増 減
		資産売却差額	0	0	0
		その他の特別収入	0	59,090	△ 59,090
		特別収入計	0	59,090	△ 59,090
	事業活動支出の部	資産処分差額	0	475,670	△ 475,670
		その他の特別支出	31,000,000	30,834,243	165,757
		特別支出計	31,000,000	31,309,913	△ 309,913
特別収支差額		△ 31,000,000	△ 31,250,823	250,823	
(予備費)		4,000,000		4,000,000	
基本金組入前当年度収入差額		△ 95,067,500	△ 41,056,534	△ 54,010,966	
基本金組入額合計		△ 70,000,000	△ 56,592,465	△ 13,407,535	
当年度収支差額		△ 165,067,500	△ 97,648,999	△ 67,418,501	
前年度繰越収支差額		△ 323,725,081	△ 323,725,081	0	
基本金取崩額		0	11,568,091	△ 11,568,091	
翌年度繰越収支差額		△ 488,792,581	△ 409,805,989	△ 78,986,592	

(参考)

事業活動収入計	965,562,500	976,702,910	△ 11,140,410
事業活動支出計	1,060,630,000	1,017,759,444	42,870,556

貸借対照表

令和 8年 3月31日現在

(単位 円)

	科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減		科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
[資 産 の 部]	固 定 資 産	2,850,157,444	2,980,892,974	△ 130,735,530	[負債の部]	固 定 負 債	443,520	3,286,224	△ 2,842,704
	有 形 固 定 資 産	2,351,840,015	2,409,658,200	△ 57,818,185		流 動 負 債	136,570,282	94,653,248	41,917,034
	特 定 資 産	241,000,000	214,000,000	27,000,000		負 債 の 部 合 計	137,013,802	97,939,472	39,074,330
	その他の固定資産	257,317,429	357,234,774	△ 99,917,345	[純 資 産 の 部]	基 本 金	3,902,350,057	3,857,325,683	45,024,374
	流 動 資 産	779,400,426	650,647,100	128,753,326		繰 越 収 支 差 額	△ 409,805,989	△ 323,725,081	△ 86,080,908
資産の部合計		3,629,557,870	3,631,540,074	△ 1,982,204		純資産の部合計	3,492,544,068	3,533,600,602	△ 41,056,534
					負債及び純資産の部合計		3,629,557,870	3,631,540,074	△ 1,982,204